Maka dari itu saran dan kritik yang bersifat membangun dari pembaca sangat diharapkan. Namun demikian, penyusun juga berharap semoga skripsi ini bermanfaat bagi penyusun pada khususnya dan para pembaca pada umumnya. Amin.

Yogyakarta, 9 Sya'ban 1435 H
7 Juni 2014 M

Penyusun

Rohmiatun Faizah
NIM. 10360021

PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB LATIN

Transliterasi kata-kata Arab yang dipakai dalam penyusunan skripsi ini berpedoman pada Surat Keputusan Bersama Menteri Agama dan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia, Nomor: 157/1987 dan 0543b/U/1987.

12 IV 62 14 Hukum pokok pada akad adalah kerelaan kedua belah pihak yang mengadakan akad hasilnya apa yang diiltizamkan oleh perakatan itu.

LAMPIRAN II

BIOGRAFI ULAMA DAN SARJANA MUSLIM

1. T. M. Hasbi as-Siddiqie

Nama lengkapnya Tengku Muhammad Hasbi as-Siddiqie. Beliau dilahirkan di Lhok Sumawe, Aceh Utara pada tahun 1904 (1321 H), dan wafat di Jakarta tahun 1975 M. Ia berasal dari lingkungan terpandang dan terpelajar ibunya Tengku Amrah adalah anak seorang ternama Abdul Aziz yang pernah menduduki jabatan Qadi Ari Maharaja Mangkubumi di Lhok Sumawe. Ayahnya Tengku Haji Husen Ibn Mas'ud seorang ulama terkenal yang akhirnya menggantikan kedudukan mertuanya sebagai Qadi.